
 
 

 
 

CUP B64D23004200006 

Oggetto:  Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA – Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) – PNRR – per la costituzione del: 

 Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM; 

 Gruppo di lavoro per il multilinguismo. 

Linea di investimento M4C1I 3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Codice progetto M4C1I3.1 - 2023 - 1143 -P- 31263 Titolo: Stemmiamoci 

 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 

59; 

Visto il D.M. 65/2023 che definisce i criteri di riparto delle risorse in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

Visto  in particolare, l’Allegato 1 del citato D.M. 65/2023, recante il riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione dell'investimento 3.1, finanziato dall'Unione 

Europea - Next Generation EU – Riparto istituzioni scolastiche, che individua il Liceo 

Scientifico “L. Siciliani” di Catanzaro quale destinatario di risorse pari ad € 83.896,75 per 

l’attuazione delle azioni medesime; 

Viste  le “Istruzioni operative” diramate dal Ministro dell’istruzione, con     nota prot. n. 132935 

del 15 Novembre 2023 in relazione all’attuazione delle misure di cui al citato D.M. 





65/2023, che forniscono alle scuole individuate quali soggetti attuatori una serie di 

indicazioni per la progettazione e l’attuazione degli interventi da utilizzarsi insieme alle 

indicazioni già contenute nell’articolo 1 del decreto medesimo, ai quali si fa più ampio 

rinvio; 

Vista  l’assegnazione fondi per la realizzazione delle Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica in attuazione del Piano di investimenti individuato in premessa, 

pari a € 83.896,75; 

Visto        il progetto presentato e approvato denominato STEMMIAMOCI, codice progetto: 

M4C1I3.1 - 2023 - 1143 -P- 31263, inoltrato dal Liceo Scientifico “L. Siciliani” di 

Catanzaro tramite piattaforma FUTURA in data 06 febbraio 2024;  

Visto l’Accordo di Concessione; 

Visto    l’Avviso di Selezione prot. n. 7636 del 09/08/2024 che stabilisce i criteri, le modalità di 

presentazione   e   i termini di scadenza delle istanze; 

Vista    l’attestazione di valutazione del DS; 

Tenuto conto della graduatoria provvisoria pubblicata in data 16/08/2024, prot. n. 7673 per la 

costituzione del: 

- Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM; 

- Gruppo di lavoro per il multilinguismo; 

Considerato che avverso la predetta graduatoria nei termini non è pervenuto alcun ricorso, 

 

 
DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità 

legale, della seguente GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 Palaia Caterina 24 

2 Celia Andrea 19 

3 Martorana Aurora 14 

4 Scerbo Francesco  14 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 

        Il Dirigente Scolastico 

   Filomena Rita Folino 

(firmato digitalmente) 
. 

 

. 


		2024-08-23T19:26:18+0200
	Filomena Rita Antonia Folino




